
 
 

 
STANOVENÍ ÚPLATY 

ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 

 

Zřizovatel školského zařízení Mateřská škola Míškovice, okres Kroměříž, stanovuje podle vyhlášky 

č. 423/2023 Sb., kterou se mění vyhláška č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů, a vyhláška č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů měsíční výši 

úplaty za předškolní vzdělávání takto: 

 

1. Úplata za předškolní vzdělávání činí 750 Kč. 

2. Děti, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání (tj. děti, které do 31. 8. 2024 dosáhnou 

alespoň 5-ti let věku) mají předškolní vzdělávání bezplatné. 

Dále mohou žádat (od 1. 9. 2024) o osvobození od úplaty rodiny pobírající přídavek na dítě. 

Zákonný zástupce musí prokázat ředitelce školy, že pobírá přídavky na dítě – tuto skutečnost prokáže 

„Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 

3. V případě přerušení provozu mateřské školy po dobu 1 až 5 vyučovacích dnů v měsíci je úplata 

stanovena na plnou výši: 750 Kč. 

4. V případě přerušení provozu mateřské školy po dobu 6 a více vyučovacích dnů v měsíci informuje 

ředitelka školy zákonné zástupce o výši úplaty, která nepřesáhne poměrnou část výše úplaty 

stanovené podle odstavce 1 odpovídající rozsahu přerušení provozu mateřské školy. 

 

 

V Míškovicích dne 29. 5. 2024   

 

 

                                                  Josef Polaštík v. r. 
                   starosta obce 


